PA 12 AUTOEXTINGUIBLE
Tubo lineal semirrígido en PA 12 autoextinguible azul para redes industriales de aire
comprimido.
CARATTERISTICHE
Manguera lineal semirrígida en PA 12 autoextinguible, libre de halógenos, certificada
UL 94 V2, diseñada para redes industriales de aire comprimido. Disponible en
bobinas o barras rectas de 4 m, para el transporte de aire en líneas de producción,
en sustitución de tuberías metálicas. Combina la ventaja de la ligereza y la
posibilidad de cortarlo a medida con un simple cortatubos.
SECTORS
INDUSTRIAL
APPLICATIONS
VACÍO HERRAMIENTAS DE MÁQUINA
AUTOEXTINGUIBLE
Mebra Plastik Italia s.p.a.
via Tibet 23/25 Busto Arsizio (VA) 21052
Tel: 0331 344005
E-mail: mebra@mebra.it
1/3
/es/products/search
Mebra Plastik Italia s.p.a.
via Tibet 23/25 Busto Arsizio (VA) 21052
Tel: 0331 344005
E-mail: mebra@mebra.it
Products
Code Diametro int
Diametro
est
Spessore
Raggio
minimo di
curvatura
Pressione
di esercizio
(23°C)
COLORI.
TRA2.7X4 2.7 mm 4 mm 0.65 mm 25 mm 34 BAR A
TRA4X6 4 mm 6 mm 1 mm 35 mm 36 BAR A
TRA6X8 6 mm 8 mm 1 mm 60 mm 25 BAR A
TRA8X10 8 mm 10 mm 1 mm 95 mm 20 BAR A
TRA10X12 10 mm 12 mm 1 mm 135 mm 16 BAR A
TRA12X15 12 mm 15 mm 1.5 mm 140 mm 20 BAR A
TRA12.5X15 12.5 mm 15 mm 1.25 mm 170 mm 16 BAR A
TRA15X18 15 mm 18 mm 1.5 mm 205 mm 16 BAR A
TRA18X22 18 mm 22 mm 2 mm 225 mm 18 BAR A
TRA20X24 20 mm 24 mm 2 mm 270 mm 16 BAR A
TRA24X28 24 mm 28 mm 2 mm 375 mm 13 BAR A
TRA25X30 25 mm 30 mm 2.5 mm 340 mm 16 BAR A
TRA34X40 34 mm 40 mm 3 mm 505 mm 14 BAR A
2/3
PRESIÓN / TEMPERATURA
Temperaturas de funcionamiento: da -30°C a 70°C
Factor de seguridad en la presión de estallido: 3:1
Al lado: Gráfica de la caída de presión expresada en % en función de la
temperatura
20°C 100
30°C 72
40°C 64
50°C 52
60°C 47
70°C 44
Mebra Plastik Italia s.p.a.
via Tibet 23/25 Busto Arsizio (VA) 21052
Tel: 0331 344005
E-mail: mebra@mebra.it
3/3